
Aanwijsbesluit verplichte participatie bij buitenplanse 

omgevingsplanactiviteiten gemeente Rheden 

  
De gemeenteraad van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 mei 2025; 

gelet op artikel 16.55 lid 7 van de Omgevingswet; 

overwegende dat het gewenst is om participatie te stimuleren bij buitenplanse omgevingsplanactiviteiten; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: het Aanwijsbesluit verplichte participatie buitenplanse omgevingsplanactiviteiten ge- 

meente Rheden 

  

Artikel 1  Participatie verplicht 

Participatie is verplicht bij alle buitenplanse omgevingsplanactiviteiten. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking 4 weken na bekendmaking. 

Artikel  3  Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijsbesluit verplichte participatie bij buitenplanse omgevingsplan- 

activiteiten gemeente Rheden. 

Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 23 september 2025. 

De Steeg, 23 september 2025 

De raad voornoemd, 

voorzitter. 

griffier. 

Nr. 417965 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 417965 26 september 2025 1 


